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yaptık. Aslında ‘imkânsız diye bir şey olmadığını, yeterli bir ça-
bayla her şeyin mümkün olduğu’ sonucunu çıkardık. Bilgilerimizi 
ve hayallerimizi tazeledik.

Böylesine önemli bir konferans dizisinin sadece hatıralarda 
kalması; zikredilen her cümleye ve cümle sahiplerine haksızlık 
olurdu. ‘Söz uçar, yazı kalır’ dedik ve sözleri kayda geçirip dü-
zenledik.

Sonuçta; ‘fikirler manzumesi’ olarak gördüğümüz bu kitap 
ortaya çıktı.

Türkiye için Bir Vizyon Tasarımı Kitabı; ‘merak sahibi olsun 
veya olmasın’ herkesin kütüphanesinde bulunması gereken bir 
eserdir. İnanıyorum ki; her okuyucu bu kitapta kendinden bir 
şeyler bulacak, -gençlerimiz başta olmak üzere- güzel ülkemiz 
Türkiye’mize, içinde yaşadığımız dünyaya, mensubu olmaktan 
gurur duyduğumuz milletimize ve medeniyetimize dair yepyeni 
bilgiler edinecektir.

Başta konferans konuşmacılarımız olmak üzere, deşifrelerden 
dizgisine kadar bu eserde emeği bulunan tüm çalışma arkadaşla-
rıma teşekkür ediyorum. Kitabın; ülkemizin entelektüel tartışma 
güzergâhında yerini alması, tüm ilgililer için referans kaynak teş-
kil etmesi en büyük temennimdir.

Düzce, Ekim 2020
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Bütün gayretim ve idealim; Türkiye’ye ve dünyaya dair söy-
leyecek sözleri, anlatacak fikirleri, iletilecek mesajları olan kişi-
leri memleketimde konuk ederek, özellikle gençlerin entelektüel 
birikimlerine katkı sunmak, Türkiye için bir vizyon (uzak ve ge-
niş görüşlülük) oluşturabilmekti.

Heyecanım ise; bu konferanslar boyunca, doğup büyüdü-
ğüm, üstlendiğim tüm görevlerimde gönülden bir bağ kurduğum, 
gerek bürokratik gerekse siyasi hayatım boyunca temsil etmek-
ten gurur duyduğum şehrime ve ülkeme katkıda bulunabilmekti.

Türkiye Vizyon Konferanslarında; kendi alanlarında tema-
yüz etmiş 17 fikir sahibini, 17 aydını, 17 başarılı örneği; Kültür 
Merkezinde Düzceli kardeşlerimizle buluşturduk. Her bir davet-
limiz hiç tereddüt etmeden şehrimize geldiler. Fikirleriyle, öne-
rileriyle ve çizdikleri vizyonla ufkumuzu genişlettiler. Konferans-
larımıza konuşmacı ve dinleyici olarak katılım sağlayan herkese 
şükranlarımı sunuyorum.

Siyasetten felsefeye, sosyolojiden ekonomiye, teknolojiden 
kentleşmeye kadar çok geniş bir yelpazede konuşmalara, tartış-
malara, sorulara ve cevaplara tanık olduk. Değerli konuşmacı-
larımızdan ilham ve enerji aldık. Geçmişe ve bugüne değil, esas 
olarak geleceğe odaklandık. Ülkemize bir ‘vizyon’ tasarlamanın, 
bu vizyona katkıda bulunmanın heyecanını yaşadık. Çok kıymetli 
ve kesinlikle kulak verilmesi, not edilmesi gereken fikirler, öne-
riler ortaya çıktı.

Binlerce yıllık medeniyetimizin ve tarihsel serüvenimizin; 
geleceğimizi aydınlatan en güçlü referans ve moral kaynağımız 
olduğunu gördük. Eksik ve geride kaldığımız alanlarda bulunan 
fırsatlar ve bu alanlarda “hangi yöntemlerle” sıçrama  yapabile-
ceğimiz hususlarında kayda değer görüşler dinledik. Davetlile-
rimizin kişisel başarı anlatılarından kendi adımıza özeleştiriler 
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Gelecek Tasavvuru Oluştururken...

Mehdi EKER

Gelecek tasavvurumuzu oluştururken; yaslandığımız tarihi ve sos-
yolojik arka planı iyi incelememiz, doğru bir tahlille yerli yerine 
oturtarak modelleme yapmamız lazım.

Tıpkı regresyon gibi, matematiksel tahmin modellerinde ol-
duğu gibi, geçmişteki olayların bugün ve gelecekteki seyrini he-
saplayarak etkilerini ve gelecekteki seyrini tahmin edebilir ya da 
öngörebiliriz.

Biz de bugünkü sohbetimizde, içinden geçmekte olduğu-
muz süreçte; hem aktüeli hem tarihsel olanı birlikte tahlil edip 
buradan gelecekle ilgili bir fotoğraf oluşturmaya çalışacağız. O 
fotoğrafın içinde, hangi renklerin baskın olacağını, hangi unsur-
ların bulunacağını, tahlil etmeye çalışacağız.

İKİ DÜNYA SAVAŞINDA OLAN

Son yüzyılda Batı sisteminin yani Avrupa merkezinin yol açtığı 
ve başlattığı iki tane dünya savaşı yaşandı, bu savaşlarda yaklaşık 
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Tarif ve Sınıflandırma Sıkıntısı

Atilla KOÇ 

Dil elbette ağzımızın içinde olan anatomi olmasının ötesinde, bizim 
birbirimizle anlaşmamızı sağlayan bir varlık. Dillerin nasıl oluştuğu ko-
nusu; küçüklüğümden beri hep meselem olmuştur. ‘İnsan nasıl konu-
şur, insan nasıl anlar?’...Aklın görmesi, gözün görmesi, gönlün görmesi... 
Bu farkları fark etmeyen, farklı bir insan olamaz. Bir başka üçleme; 
‘kıraat, tilavet, tertip’... hepsi okumadır ama birisi anlamadır, birisi an-
latmadır, birisi düşünmedir. Demek ki biz kelimelere aşina olacağız.

İlim demek; tarif ve tasnif demektir. Hem ilmi anlamak açısın-
dan hem de ilmi anlatmak açısından, tarif ve sınıflandırma öğretmen 
ve öğrenci için şarttır. En soyut matematikte bile tarif söz konusu-
dur. Türk entelijazyasının bir sıkıntısı da; tarif ve sınıflandırmada ye-
terli donanıma sahip olmamalarıdır.

İnsanlar arasında karşılıklı haberleşme aracı olarak kullanılan 
duygu düşünce ve isteklerin ses, şekil ve anlam bakımından aktarılması 
sistemine dil bilgisi diyoruz. Diller kökenleri itibariyle Hint Avrupa, 
Fin, Uygur. Ural-Altay diye ayrılıyor. Burada yapı bakımından da bir 
ayrım var; tek heceli diller, eklemeli diller, çekimli diller. Biz köken 
itibariyle Ural Altay, yapı itibariyle eklemeli diller grubuna giriyoruz.
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Dil Kimliktir

Ekrem ERDEM

Her insanın en önemli değeri dildir. İnsan varlığı dille mümkün 
olduğu gibi, iletişim de ancak dille mümkün olabilir. Devletleri 
kuran ve yaşatan temel varlık millettir ancak milletlere can ve-
ren ve ruh kazandıran temel güç kültürdür. Milletler; kendi te-
mellerini kendi dilleri ve kültürleriyle koruyabilirler. Toplumlar 
millet olmayı, bir dile ve orak kültüre sahip olmakla elde ederler 
ve milli varlıklarını kendi dilleriyle koruyabilirler. Kendi kültür-
lerini kaybederek başka bir devletin himayesine giren devletler 
tarihten silinip gitmiştir. Dil kimliktir. Alman dediğimiz zaman 
ırkına bakmayız, hangi dili konuştuğuna bakarız.

Dil kimlik olduğu kadar kişiliktir de. Kişinin aynası dilidir. 
“İnsan, dilinin altındadır.” diyor Peygamber Efendimiz. Kişi dış 
görünüşüyle karşılanır, sözü ile değerlendirilir, sözünün yüceliği 
ile de yücelir. İyi kötü insan yoktur, dili iyi ve kötü kullanan var-
dır. Mevlana ne buyuruyor; “İnsanda güzel olan yüzüdür, yüzde 
güzel olan gözüdür ama insanı insan yapan ağızından çıkan sözü-
dür.” Dil burada da ifade edildiği gibi, bir iletişim aracıdır. Şiddetin 
de en önemli sebeplerinden biri dildir. Kendini ifade edemeyen 
insan, çoğu zaman şiddet gösterir. Sokaktaki şiddetin en önemli 
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Millet İçin Siyaset

Bülent ARINÇ

Düzce Belediye Başkanımız Sayın Faruk Özlü’nün öncülük ettiği, 
düzenlediği Türkiye Vizyon Konferanslarının son derece önemli 
ve gerekli olduğunu düşünüyorum. Sayın Başkanımızı, ben aktif 
siyasetten ayrıldıktan sonra hükümette yer alması sebebiyle dı-
şarıdan tanıyorum. Aynı Bakanlar Kurulu’nda birlikte olmadık. 
Ama Savunma Sanayi Müsteşarlığı’ndaki başarılı hizmetlerinden 
dolayı, Sanayi Bakanlığı’na atandığında oldukça başarılı olacağına 
inandım. Nitekim öyle de oldu. Sonra da bir görev olarak Bele-
diye başkanlığı adaylığı teklif edilince de hiç tereddütsüz kabul 
etti. Düzce halkı da kendilerini büyük bir onurla Belediye Baş-
kanlığına seçti. ‘Ben bakanlık yapmış insanım, ne işim var bele-
diye başkanlığında’ demedi. Düzce halkı da Faruk Bey’i kendile-
rine hayırlı bir evlat olarak gördükleri için başkanlığa getirdiler. 
Çok sevdiğimiz Düzce’mize inşallah hayırlı hizmetler yapsınlar.

SİYASETE GENÇLİK KOLLARINDA BAŞLADIM, ÖMRÜMÜN ÜÇTE İKİSİ 
SİYASETTE GEÇTİ

Ben çocukluğumdan beri siyasete ilgi duydum. Ankara Hukuk 
Fakültesinde bir öğrenci iken rahmetli Erbakan Hocamın Gençlik 
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Çözüm Nerede Aranmalı? 

Cem KOZLU

Vizyon kelimesi dilimizde tam yerini bulamamış... Büyük Türkçe 
Sözlüğü vizyonu tanımlarken diyor ki; “ilerde neler olacağını gö-
rebilme, uzak görüşlülük, geniş görüşlülük”. Bu tanım yeterli de-
ğil. Çünkü sade görmek yeterli değil, hayal edebilmek daha ileri-
sini arzulayabilmek ve tabi ki zaman içinde onu gerçekleştirmeyi 
de kapsıyor vizyon kelimesi. Dolayısıyla konumuz ileriyi görmekse 
ve Türkiye açısından bunu değerlendirmekse; ilk önce ‘dünya ne-
rede biz neredeyiz’ meselesine göz atmak gerekiyor.

90’lı yılları hatırlayalım. 2. Dünya Savaşı’nda atom bombası 
yemiş Japonya 1960’lardan itibaren çok hızlı kalkınma hamlesini 
gerçekleştirmiş. 70’lerden itibaren Kore, Tayvan, Hong Kong, 
Singapur gelişmeye başlamış. 80’lerden itibaren Çin, inanılmaz 
bir kalkınma mucizesi gerçekleştirmiş ve gerçekleştirmeye de de-
vam ediyor. 1974 yılında Nobel Ekonomi Ödülü Friedrich Hayek 
ve Gunnar Myrdal arasında paylaşıldı. İsveçli iktisatçı Myrdal, 3 
ciltlik kitabında ‘Çin başta olmak üzere Asya’nın niçin bu kadar 
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Gençler Sordu Ben Cevapladım

Hüsnü ÖZYEĞİN

Türkiye’nin her yerini adım adım dolaştım. Anadolu insanının 
sıcaklığı ve irfanı beni her zaman mutlu etti. Örneğin 1975’ten 
bugüne kadar Gaziantep’e belki otuz defa gitmişimdir.

Elbette Anadolu’ya sadece ticari anlamda yaklaşmadım. 
‘İnsanlarımızın eğitimine nasıl katkıda bulunabilirim?’ sorusu 
etrafında özellikle okullaşma ve bu çerçevede kız çocuklarının 
eğitimi konusuna özel önem verdim. 2005 yılında kız çocukları-
nın ilkokuldan sonraki okullaşma oranının düşüklüğü, beni eği-
tim yatırımlarına teşvik etti.

Bu sorunun çözümüne yönelik projeler üretmeye başladım. 
Gördük ki; Doğu ve Güneydoğu illerimizde çocukların okulla-
rına erişiminde, ulaşımında ciddi sorunlar var. Gelir düzeyi dü-
şük yerlerde çocukların köylerinden çıkıp illerdeki veya ilçe-
lerdeki ortaokullara, liselere ulaşmaları imkânsız gibi bir şey... 
Çocukların okurken kalacak yerlere ihtiyaçları var. Bu ihtiyacı 
görünce; büyük ilçelerde ve illerdeki okulların yanına 25 tane 
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Yeni Dünya Kurulurken Türkiye

Okan MÜDERRİSOĞLU

Çinliler, birilerine beddua edeceği zaman, “Tanrı, sizi büyük ge-
çiş dönemlerinde yaşatsın!” dermiş.

Büyük geçiş dönemleri, oldukça sancılı dönemlerin adıdır. 
Bugünkü dünya düzeni 2. Dünya Savaşı’ndan sonra kuruldu. 
Türkiye’nin de dâhil olduğu çok sayıda ülkeden, bu kurulu dü-
zene uyum sağlanması istendi. Ama sistem gerçek manada küre-
sel adaletsizliğe çözüm üretemedi. Oluşturduğu uluslararası ku-
rumlar yetersiz kaldı ve derinden sorgulanmaya başlandı.

Görünür gelecekte bugünleri bile arayabileceğimiz “kaotik 
uluslararası gelişmelere ve olaylara” hazırlıklı olmamız gerek!

2. Dünya Savaşı’nın ardından bilhassa 1950 yılından itibaren 
şekillenen dünya düzeni değişiyor ve bu değişimin öncüsü olabi-
lecek ülkeler ön plana çıkıyor.

Güncel kaotik ortam “ticari korumacılık, ticaret savaşları, 
siber saldırılar, salgın hastalıklar, asimetrik tehditler, terör ör-
gütleri üzerinden kurgulanan bölgesel çatışmalarla” şekilleniyor.
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Geleceğe Bakarken

Nail OLPAK

“Dostlarını daima vefa ile hatırla can! 

Arayan sen ol, bulan sen; tanıyan sen ol, kucaklayan sen. 

Kula vefası olmayanın Hakka vefası olmaz.”

Ne güzel söylemiş Mevlana... Hepimiz için güzel bir yol ha-
ritası olmasını diliyorum.

DEİK olarak da bakınca, aslında bir noktada bu güzel öğüde 
uymaya çalışan yoğun bir gündemimiz var. Nasıl mı, derseniz, iz-
ninizle konuya buradan gireyim. Yurt içi-yurt dışı, yaz-kış, hafta 
içi-hafta sonu, sabah-erken, gece-geç saat ayırt etmeden, dünya-
nın dört bir yanında, yine Mevlana’nın ifadesiyle, “Pergelin sa-
bit ayağı olan bir ayağımızı Türkiye’ye koyarak, diğer ayağımızla 
dünyanın dört bir tarafında at koşturuyoruz”.
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Kavramlar Bizim Anahtarlarımız

Nilüfer NARLI

Fikirler üretmek, geliştirmek ve oradan akıllı sistemler için mo-
deller oluşturmak, farklı disiplinlerin ortak çalışmalar yürütme-
leri; bugünün dünyasında ve Türkiye’sinde çok önemli. Burada 
sosyoloji öne çıkıyor. Elbette bu kapsamda en önemlisi teorik do-
nanım. Çünkü teorik donanım olmadan, kavramları geliştirmeniz 
mümkün değil. Kavramlar bizim anahtarlarımız, biz o anahtar-
larla kapıları açıyoruz. Mesela ‘akıllı kentler, sürdürülebilir kent-
ler, dijital kentler’ ortaya çıkıyor. Fakat eğer siz ortaya bir konsept 
koymadan dijitalleşmeyi gidiyorsanız, bu dijitalleşme sürecinde 
kaybolabilirsiniz. Konsept oluşturabilmek için teorik donamım 
çok önemli. Eğer bu donanıma sahipseniz yapacak çok iş var.

Kavramlar, örneğin ‘geçmişle yüzleşme’ bahsinde de karşı-
mıza çıkıyor. Bir toplum geçmişle nasıl yüzleşir? Türkiye geçmi-
şiyle nasıl yüzleşiyor? Bu konuda yaptığımız bir araştırmadan yola 
çıkmak istiyorum. TÜBİTAK’la birlikte yapılan “Türkiye’nin Si-
yasal Hafıza Haritası Araştırması...” Türkiye’de insanlar geçmişi 
nasıl hatırlıyor, hangi olayları hatırlıyor, bu hatırlamaların adalet 
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Türkiye’nin En Önemli Vizyon Belgesi  
Güçlü Demokrasisidir

Abdulkadir SELVİ

Vizyon kelimesi benim gündemime rahmetli Turgut Özal’la 
birlikte girdi. Özal, 12 Eylül’ün zor şartlarında ve 12 Eylül’ün 
siyasi yasaklı dönemlerinde özellikle Başbakan olarak deği-
şimi, inovasyonu, vizyonu, reformları Türkiye’nin gündemine 
sokmuştu. Özal’ın vizyonu toplum kesimlerince çok tutuldu, 
çok beğenildi. Tabii vizyonun sadece lafta kalmaması, altının 
bir strateji ile doldurulması gerekiyordu.

Buraya gelirken de bir yandan da dersime çalışmaya gay-
ret ettim. Ak Parti’nin açıkladığı 2023 vizyon belgesi var, 63 
maddeden oluşuyor ve çok kapsamlıydı. Bu belgenin açıklan-
dığı kongre salonunda ben de vardım. Konuklarımla vizyon 
belgesini tartışmıştık. Ardından sayın Kılıçdaroğlu bir vizyon 
belgesi açıklamıştı, onu da takip ettim. Zaten siyasi partiler 
bir mutfak çalışması yapmışlar ve vizyon maddelerini sırala-
mışlar. Ama öyle müthiş bir değişim ve dönüşüm döneminden 
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Düzce’nin Potansiyelini Anlamak

Mustafa İSEN

Çok değerli katılımcılar, Sayın Başkan bu daveti bana bildir-
diği zaman ne konuşalım diye bir değerlendirme yaptık. Ben de 
“Düzce konuşalım” dedim. Elbette bunun riskli bir iş olduğunun 
farkındayım. Düzcelilere Düzce’yi anlatmak, biraz tereciye tere 
satmak gibi bir şey ama bazen biliyorsunuz dışarıdan bakmanın 
da getirdiği bazı avantajlar vardır. Ama benim bakışım bütünüyle 
dışarıdan da sayılmaz. Ben Sakaryalı’yım, Adapazarlı’yım dola-
yısıyla çocukluğumdan beri bu bölgeyi tanıyorum. İlhan Genç 
Bey gibi çok eskiden tanıdığım Düzceli dostlarım var, Ayşe Ha-
nım gibi beraber siyaset yaptığımız arkadaşlarım var. Onun da 
ötesinde başka bir avantajımız var. Biraz sonra size biraz coğ-
rafyadan bahsedeceğim, biraz tarihten bahsedeceğim. Bu söyle-
yeceğim ifadelerden Sakarya’yı çıkarıp yerine Düzce kelimesini 
koysam, Düzce kelimesini çıkarıp Sakarya diye ifade etsem bir 
şeyin değişmediğini büyük ölçüde göreceksiniz. Bu bakımdan da 
bir içeriden bakış gibi değerlendirilebilir, söyleyeceklerim. Bu yüz-
den Düzce konuşmaya karar verdik, birlikte bu şehrin potansiyel 
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Teknolojide Ölçeğimiz Dünya Olmalı

Cengiz ULTAV

Bütün hayatım boyunca teknolojinin insanlara en iyi bir şekilde do-
kunacağı konulara odaklanmak için elimden gelen her türlü gayreti 
sarf ettim. Ben ODTÜ de Elektronik Elektrik Fakültesi’nde bil-
gisayar opsiyonunu seçtiğimde, Türkiye’de 9 tane bilgisayar vardı.

Şimdi birçok yerde dijital devrim, Endüstri 4.0 gibi birtakım 
tanımlar, terimler duyuyorsunuz. Bunlar kulağa çok güzel gelen 
kelimeler ama bunların altında gerçek olan yapılar var. Bunla-
rın içinde olmak, bunların parçası olmak, teknolojiyi çok iyi bir 
şekilde kullanmak... Bunu bütün dünya ile rekabet ederek, fark 
yaratmak için kullanmak... Dünyanın karşı karşıya kaldığı yeni-
likleri anlamak için kullanmak...

BÜYÜK BİR KIRILMANIN EŞİĞİNDEYİZ

Türkiye’de gençlik; teknoloji kullanımı konusunda çok iyi bir nok-
taya geldi ve çok güzel şeyler yapmaya başlandı. Ancak şunu be-
lirtmek isterim ki; çok büyük bir değişim döneminin başındayız. 
Büyük bir kırılma geliyor. Bunun her türlü görüntüsü, her türlü 
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Küresel Ekonomi, 28 Şubat  
ve Gelecek Vizyonu

Sabri TEKİR

Güzide şehrimiz Düzce’de Belediye Başkanlığı tarafından 
“Vizyon Konferansları“ çerçevesinde düzenlenen bu prog-
rama, beni de konuşmacı olarak davet eden, birçok akraba, 
dost, arkadaş ve yakınımın yaşadığı bu güzel beldede sizlere 
hitap fırsat ve şerefini bahşeden Düzce Belediye Başkanımız 
Sayın Bakanımız Dr. Faruk Özlü ’ye huzurunuzda teşekkür 
ediyorum.

Anadolu, tarihin kadim dönemlerinden beri bir medeni-
yetler beşiğidir. Mezopotamya ve Anadolu, insanlık tarihinin 
adeta kendisidir. Bu topraklar üzerinde hüküm sürenler, ta-
rihlerini çok dikkatli şekilde okumalı, kavramalı, bu toprakla-
rın coğrafi konumunun bilincinde olmaları gereklidir.

Bir ülkenin ekonomik, siyasi ve askeri açıdan stratejik önemi 
adeta coğrafi konumu ile özdeşleştirilebilir. Ülkelerin “jeo-stra-
tejik” ve “jeo-politik” konum ve öneminden bahsedilmesinin 
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İslam ve Müslümanlık Aynı Şey Değildir

Ali BARDAKOĞLU

İslam, Yüce Mevla’nın Hz. Âdem’den başlayan ve efendimiz Hz. 
Muhammed ile sona eren peygamberler aracılığıyla insanlığa gön-
derdiği ilahi vahyin son halkası, insanlığa gelen son İlahi mesaj. 
Yani İslam’dan sonra artık bir din gelmeyecek ve kıyamete ka-
dar bu din baki olacak. İslam, kıyamete kadar bütün insanlığa 
metafizik alanda manevi rehberlik edecek, ilahî inayet olarak el 
uzatacak, din olarak zihin ve gönülleri aydınlatmaya, iyi ve doğru 
olanı göstermeye devam edecektir.

Müslümanlık ise, bizim bu dini anlama tarzımız, bu dini 
hayatımıza yansıtma, yaşatma tarzımızın adıdır. Bunun için de 
İslam’la Müslümanlık aynı şey değildir. Çünkü İslam’da kusur ol-
maz ama bizim bu dini anlayış ve uygulayış tarzımız demek olan 
Müslümanlığımızda; her zaman bazı kusurlar, bazı zaaflar olabi-
lir. İslam’la Müslümanlığı ayırmazsak işin içinden çıkamayız ve 
bizim hayatımızda görülen hata ve kusurların ‘dine nisbet edil-
mesi’ gibi bir yanlışa yol açarız. Mesela İslam dünyasının bu ha-
lini, Müslümanların mevcut yaşayışını İslam’ın ta kendisi olarak 
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Hiç Olmadığı Kadar Çaba ve Sabır

Zeynep BODUR OKYAY

Dünyada büyük bir değişim var, rüzgârın sürekli yön değiştir-
diği bir ortamdayız. Pusulamızı doğru yöne ayarlayıp ilerlemeye 
devam etmek hiç olmadığı kadar çaba, sabır ve itikat gerekiyor. 
Hz. Mevlana’nın bir sözü var: “Göz yaşarmadan, öz yeşermez-
miş.” Hepimiz üzerimize düşen sorumluluğu yerine getirmek ve 
ülkemizin hedefleri doğrultusunda gereken katkıyı sağlamak zo-
rundayız. Biz de Kale Grubu olarak bugüne kadar bunu yapmak 
üzere gayret içinde olduk.

Aslında iki misyonu temsil ediyorum. Birincisi; İstanbul Sa-
nayi Odası Meclis Başkanı sıfatım. Türkiye genelinde ilk kadın 
başkan olmanın gururunu yaşıyorum. Ayrıca babam da İSO’nun 
uzun yıllar başkanlığını yaptı. İSO’da 20 bin üyemiz var.

İkincisi ise 1957 yılında kurulan ve temelleri Çanakkale’de 
atılan, 5 binden fazla çalışanıyla yapı ürünleri ile başlamış ondan 
sonra yapı kimyasalları, savunma ve havacılıkla da devam etmiş 
farklı sektörlerde hizmet veren grubun Kale Grubu’nun Yöne-
tim Kurulu Başkanlığı ve CEO’luğunu yapıyorum.
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Topyekûn Bir İnsanlık Sınavından Geçiyoruz

Ayşe BÖHÜRLER • Sevinç GÖKŞEN

Teknolojinin hayatımızı biçimlendirdiği bir yüzyıldayız. Makine 
-hibrit-insan yapay zekâların gelecek olarak sunulduğu 21. yüz-
yılda “kadın” konusunda bizi bekleyen sorunlar ve sorular neler 
olacak? Meseleleri ne olacak? Konumu ne olacak? Aile ne ola-
cak? Doğrusu aklımızda binlerce soru ve belirsizlikle 21. yüzyı-
lın ilk çeyreğini bitirdik bile!

Konuya gelecekten başlayalım. Çünkü neye doğru gittiğimizi 
bilmek hazırlıklı olmayı beraberinde getiriyor. Kadın ile ilgili ko-
nuşurken eşlik etmesini arzu ettiğim bir başka alan da psikoloji... 
Doğrusu bugün her alan için psikologlardan destek almak du-
rumundayız. Çünkü insana dair her konu için bize yol gösterici 
oluyorlar. Kadın meselesini erkekten, kişiliklerden, aileden, kül-
türden, teknolojiden bağımsız ele alamayız.

Her şeyin temelinde ise “karakterleri, kimlikleri belirleyen 
unsurlar neler” sorusu yer alıyor. Sevdiklerimiz, beğenilerimiz, 
davranışlarımız, tutumlarımız, öfkelerimiz, kızgınlıklarımız, ken-
dimizi ifade biçimimiz nasıl ortaya çıkıyor. Kimi bir sözü yumuşak 
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Türkiye İçin Bir Vizyon Tasarımı

Faruk ÖZLÜ

Türkiye Vizyon Konferanslarını düzenlerken esasen şu üç so-
ruya cevap aramıştık;

1.  Önümüzdeki on yıllarda nasıl bir Türkiye hayal ediyorsunuz?

2.  Hayal ettiğiniz Türkiye’ye ulaşmanın önünde hangi engel-
ler ve hangi fırsatlar var?

3.  Bu engelleri aşmak için ne(ler) yapılmalı?

Türkiye için bu üç soruyu çok önemsiyorum. Her bir ay-
dının, Türkiye’yi yönetmeye aday her bir siyasetçinin bu üç so-
ruyu kendisine sorması gerektiği kanaatindeyim. Bu kitabı eline 
alan okuyucularımız da bu üç soruyu, kendilerine, aydınlara ve 
Türkiye’yi yönetmeye namzet siyasetçilere sormalı. Bizim değerli 
konferansçılarımız kendi alanlarında bu sorulara cevap olacak 
önemli konuşmalar yaptılar. Dünden bugüne, bugünden yarına 
baktılar. Çok büyük bir medeniyet inşa etmiş bir milletin me-
deniyet tasavvurunu anlattılar. Bugünün medeniyetini inşa ede-
ceklere kıvılcım saçtılar. Her birine ayrı ayrı teşekkür ediyorum.


